Cosmópolis, 16 de Maio de 2023

2 Cosmópolis, 16 de Maio de 2023  Ano VII Edição 607Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Aurora E-
Commerce Ltda – Contrato LT N°: 048/2023; valor R$ 31.908,00; ASSINATURA:
08/05/2023; OBJETO: Aquisição de Pneus – Secretaria de Segurança Pública e Trânsito e
Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: F.S. Comércio e
Serviços Ltda – Contrato LT N°: 050/2023; valor R$ 2.661,66; ASSINATURA: 10/05/2023;
CONTRATADA: Licitara Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda EPP – Contrato LT
N°: 051/2023; valor R$ 1.755,00; ASSINATURA: 10/05/2023; CONTRATADA: Luiz
Fabio Soares Campos Junior 14916016637– Contrato LT N°: 052/2023; valor R$ 4.245,00;
ASSINATURA: 10/05/2023; OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para uso na
Secretaria de Promoção Social e Ação Comunitária e Secretaria de Esportes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Sulfago Sulfatos
de Goiás Ltda – Contrato LT N°: 053/2023; valor R$ 508.500,00; ASSINATURA:
11/05/2023; OBJETO: Aquisição de Policloreto de Alumínio (PAC) para tratamento de água.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: A.R Marson
Materiais de Construção Ltda ME – Ata de Registro nº 029/2023; valor da Ata de Registro
R$ 60.600,00; ASSINATURA: 12/05/2023; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição
de tijolo maquinado e liga microsilicato para uso no Cemitério Municipal – Secretaria de
Administração e Governo.

Cosmópolis, 15 de Maio de 2023
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

3 Ano VII Edição 607Semanário OficialCosmópolis, 16 de Maio de 2023

NEGÓCIOS JURÍDICOS

EXTRATO DE CONTRATOS

LOCATÁRIO: Município de Cosmópolis; LOCADOR: ABC Consultoria Imobiliária Ltda. –
Nivaldo Rando - Contrato nº 020/2023; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; no valor total de R$
21.600,00 – R$ 1.800,00 (mensal); ASSINATURA: 25/04/2023; OBJETO: Locação de
Imóvel para ser utilizado pela Secretaria de Saúde Comunitária – Centro de Testagem e
Aconselhamento - CTA; MODALIDADE: Dispensa de Licitação; Base Legal: Art. 24, inc. X,
da Lei nº 8.666/93.

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; LOCADOR: ABC Consultoria Imobiliária
Ltda. – Holding Petsck Ltda. (Agnaldo Petsck e Silvana Fernandes Petsck) -  Contrato nº
021/2023; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; no valor total de R$ 27.600,00 – R$ 2.300,00
(mensal); ASSINATURA: 26/04/2023; OBJETO: Locação de Imóvel para ser utilizado pela
Secretaria de Promoção Social e Ação Comunitária – CRAS Novo Cosmópolis (Centro de
Referência e Assistência Social); MODALIDADE: Dispensa de Licitação; Base Legal: Art.
24, inc. X, da Lei nº 8.666/93.

Cosmópolis, 15 de maio de 2023.
Secretaria de Negócios Juridicos

SAÚDE

1.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 3737/2023 Data
de Protocolo: 29/03/2023
Razão Social: MARILDE
MARCIA DADALTO SAHÃO
CNPJ/CPF: 093.843.988-02
Assunto: Solicita a Renovação da
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/05/2023

2.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 3735/2023 Data
de Protocolo: 29/03/2023
Razão Social: LOURIVAL ANTONIO SAHÃO
CNPJ/CPF: 034.083.628-82
Assunto: Solicita a Renovação da
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/05/2023

3.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 3735/2023 Data
de Protocolo: 29/03/2023
Razão Social: LOURIVAL ANTONIO SAHÃO
CNPJ/CPF: 034.083.628-82
Assunto: Solicita a Renovação da Licença
Sanitária do Equipamento: RAIOS
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.
Deferida em: 03/05/2023

4.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 3736/2023 Data
de Protocolo: 29/03/2023
Razão Social: LOURIVAL ANTONIO SAHÃO
CNPJ/CPF: 034.083.628-82
Assunto: Solicita a Renovação da Licença
Sanitária do Equipamento: RAIOS
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Deferida em: 03/05/2023

5.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 292/2023 Data
de Protocolo: 09/01/2023
Razão Social: CMS
CIENTIFICA DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 31.923.850/0001-95
Assunto: Solicita Alteração de
Dados Cadastrais: Endereço.
Deferida em: 03/05/2023

6.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 291/2023 Data
de Protocolo: 09/01/2023
Razão Social: CMS
CIENTIFICA DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 31.923.850/0001-95
Assunto: Solicita Alteração de
Dados Cadastrais: Endereço.
Deferida em: 03/05/2023

7.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 290/2023 Data
de Protocolo: 09/01/2023
Razão Social: CMS
CIENTIFICA DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 31.923.850/0001-95
Assunto: Solicita Alteração de
Dados Cadastrais: Endereço.
Deferida em: 03/05/2023

8.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 4647/2023 Data
de Protocolo: 18/04/2023
Razão Social: AMOR SAUDE
COSMOPOLIS LTDA

CNPJ/CPF: 41.412.892/0001-15
Assunto: Solicita Alteração de Dados
Cadastrais: Responsabilidade Legal.
Deferida em: 03/05/2023

9.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 4649/2023 Data
de Protocolo: 18/04/2023
Razão Social: AMOR SAUDE
COSMOPOLIS LTDA
CNPJ/CPF: 41.412.892/0001-15
Assunto: Solicita a Renovação da
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/05/2023

10.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à

Protocolo: 4470/2023 Data
de Protocolo: 11/04/2023
Razão Social: BFL CAMPOS EXAMES LTDA
CNPJ/CPF: 36.407.570/0001-48
Assunto: Solicita a Renovação da
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/05/2023

11.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 2884/2023 Data
de Protocolo: 13/03/2023
Razão Social: ECADIL
INDÚSTRIA QUÍMICA S/A
CNPJ/CPF: 47.902.424/0001-05
Assunto: Solicita a Renovação da
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/05/2023

12.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 1254/2023 Data
de Protocolo: 02/02/2023

4 Cosmópolis, 16 de Maio de 2023  Ano VII Edição 607Semanário Oficial

Razão Social: ANA ROSANA
SCABELLO MIELKE
CNPJ/CPF: 175.210.108-17
Assunto: Solicita Renovação da
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/05/2023

13.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 1539/2023 Data
de Protocolo: 09/02/2023
Razão Social: EXTRATO FLORA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CORRELATOS, COSMÉTICOS,
EPIS E SANEANTES LTDA - ME
CNPJ/CPF: 02.039.120/0001-28
Assunto: Solicita Renovação da
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 12/04/2023

14.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à

Protocolo: 1593/2023 Data
de Protocolo: 10/02/2023
Razão Social: EXTRATO FLORA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CORRELATOS, COSMÉTICOS,
EPIS E SANEANTES LTDA - ME
CNPJ/CPF: 02.039.120/0001-28

Assunto: Laudo Técnico de Avaliação - LTA
Deferida em: 14/04/2023

15.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 4172/2023 Data
de Protocolo: 04/04/2023
Razão Social: GUY FONZAR
CNPJ/CPF: 252.127.738-06
Assunto: Solicita Renovação da
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/05/2023

16.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 1907/2023 Data
de Protocolo: 17/02/2023
Razão Social: DROGAL
FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ/CPF: 54.375.647/0241-40
Assunto: Solicita Alteração de
Dados Cadastrais: Baixa de
Responsabilidade Técnica.
Deferida em: 03/05/2023

17.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 3597/2023 Data
de Protocolo: 27/03/2023

Razão Social: DROGAL
FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ/CPF: 54.375.647/0241-40
Assunto: Solicita Renovação da
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/05/2023

18.Comunicado de DEFERIMENTO
referente à:

Protocolo: 4677/2023 Data
de Protocolo: 18/04/2023
Razão Social: RENATO
MUNIZ DE ANDRADE
CNPJ/CPF: 35.765.896/0001-84
Assunto: Solicita Alteração de
Dados Cadastrais: Assunção
de Responsabilidade Técnica.
Deferida em: 03/05/2023

COSMOPOLIS, Quarta-feira, 03 de Maio
de 2023.

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico

Bioquímico
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

COMUNICADO

Comunicamos aos munícipes Cosmopolenses que se encontra

afixada no quadro de avisos do Legislativo Cosmopolense, bem como disponível no site

www.camaracosmopolis.sp.gov.br na aba Portal da Transparência – Acesso à
Informação, a relação contendo todas as compras efetuadas durante o mês de Abril de

2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 11 DE MAIO DE 2023.

		2023-05-16T13:50:09-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897